UBND PHƯỜNG BUÔN HỒ

TRƯỜNG TH TRƯNG VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-TV

Buôn Hồ, ngày       tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

dành cho học sinh năm học 2025- 2026

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục

và đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (GDPT 2018);

Căn cứ Quyết định số 01002/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc Điều chỉnh khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Công văn số 839/SGDĐT-GDPT ngày 24/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Đắk Lắk về việc triển khai Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2025 – 2026 đối với cấp TH, THCS và THPT;

Công văn số 674/UBND-VHXH ngày 7/10/2025 của UBND Phường Buôn

Hồ về việc triển khai Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học

2025 – 2026 đối với cấp TH, THCS và THPT;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-TV ngày 30/8/2025 của trường TH Trưng

Vương về việc ban hành kế hoạch giáo dục đối với năm học 2025 – 2026;

Trường tiểu học Trưng Vương xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Olympic

tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025 – 2026 dành cho học sinh với những

nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH. YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích

Thông qua Cuộc thi, học sinh có cơ hội tham gia sân chơi trực tuyến nhằm

rèn luyện, kiểm tra và nâng cao năng lực tiếng Anh, góp phần xây dựng và thúc

đẩy phong trào học và sử dụng tiếng Anh trong Nhà trường.

2. Yêu cầu

Các đồng chí giáo viên giảng dạy bộ môn tiếng Anh phối hợp với Tổ chuyên

môn Tin học; Văn - Anh tổ chức cho học sinh tham gia Cuộc thi đảm bảo hiệu

quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường; tổ chức trên tinh

thần tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng,

tạo áp lực cho học sinh.

2

3. Đối tượng dự thi

Học sinh phổ thông từ lớp 1 đến lớp 5 có điều kiện truy cập Internet, có

khả năng sử dụng và rèn luyện tiếng Anh và có nguyện vọng tham gia Cuộc thi.

II. ĐĂNG KÝ THI CHÍNH THỨC CÁC CẤP

1. Đăng ký tổ chức thi

Nhà trường căn cứ điều kiện cơ sở vật chất thực tế và nhu cầu tham gia dự

thi của học sinh để lựa chọn tham gia một số kì thi hoặc tất cả các kì thi của các

vòng thi theo quy định của Ban tổ chức.

2. Điều kiện đăng kí học sinh tham gia thi các cấp

- Thi cấp trường: Học sinh từ khối 1 đến khối 5 phải vượt qua vòng tự luyện

thứ 15 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp xã/phường: Học sinh từ khối 1 đến khối 5 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 20 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp tỉnh: Học sinh từ khối 1 đến khối 5 phải vượt qua vòng tự luyện

thứ 25 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp quốc gia: Học sinh từ khối 1 đến khối 5 phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp tỉnh.

3. Thời gian tổ chức thi các cấp

Mỗi kì thi chính thức của IOE sẽ được tổ chức trong một (01) hoặc nhiều

ca thi cho mỗi khối lớp, theo các khung giờ cụ thể và sẽ được thông báo theo các

công văn Hướng dẫn thi trước mỗi kì thi của các cấp có liên quan.

a) Kì thi cấp trường: Kì thi cấp trường được tổ chức trong 03 ngày, từ ngày

27-28-29/11/2025.

b) Kì thi cấp Phường được tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 08-09-10/01/2026.

c) Kì thi cấp Tỉnh: Kì thi cấp tỉnh được tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 05-06

-07/3/2026.

d) Kì thi cấp Quốc gia: Kì thi cấp Quốc gia Olympic tiếng Anh trên Internet

dành cho học sinh phổ thông khối năm học 2025-2026 được tổ chức cho 03 (ba)

khối lớp, từ khối 3 đến khối 5 trong 02 (hai) ngày, 09-10/4/2026.

* Lưu ý: Lịch mở vòng tự luyện, mở đăng kí danh sách thi, lịch thi chính

thức các cấp có thể thay đổi theo tình hình thực tế năm học. Các thay đổi sẽ được

Ban Tổ chức IOE toàn quốc cập nhật và thông báo trên trang chủ http://ioe.vn

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giáo viên giảng dạy môn Tiếng Anh; Hiệu phó chuyên môn, giáo viên

dạy Tin học.

- Thông báo rộng rãi đến học sinh biết và khuyến khích học sinh có nhu cầu

đăng kí tham gia Cuộc thi trên tinh thần tự nguyện.

3

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi IOE năm học 2025-2026

theo văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT và Ban Tổ chức IOE toàn quốc và của Nhà

trường có liên quan.

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và hạ tầng kỹ thuật để tổ chức kì thi

các cấp theo quy định.

- Trong quá trình phối hợp với Ban Tổ chức IOE cấp Trường/Phường/Tỉnh/

toàn quốc tổ chức kì thi các cấp, các đơn vị cần lưu ý thực hiện đầy đủ các nội

dung sau:

+ Giao đồng chí Trần Thị Thuỷ Hoàng, Lê Thị Hoàng Anh, Nguyễn Thị Hiệp

thực hiện đăng ký tài khoản IOE theo hướng dẫn của Ban Tổ chức IOE được quy

định tại Mục 2. ĐĂNG KÝ THAM GIA IOE tại Công văn số 01/2025-

2026/HD-IOE của Ban Tổ chức IOE toàn quốc (đính kèm kế hoạch) hoặc thông

tin hướng dẫn chi tiết được cập nhật trên trang chủ http://ioe.vn;

+ Giao đồng Lê Thị Hoàng Anh và đồng chí Nguyễn Thị Hiệp chủ trì và phối

hợp với các bộ phận có liên quan(GVCN) để triển khai thực hiện kế hoạch đến

học sinh đảm bảo hiệu quả, chất lượng.

+ Điều kiện đăng ký dự thi các cấp đối với học sinh và thời hạn đăng ký;

+ Cách tạo, nhận và sử dụng mã ca thi;

+ Các loại hồ sơ, biên bản của kì thi;

+ Những lưu ý về mặt kỹ thuật;

+ Xử lý các tình huống phát sinh trong khi thi và các trường hợp vi phạm quy

chế thi.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo nguồn chi thường xuyên của trường TH Trưng Vương được

UBND phường Buôn Hồ giao đối với năm 2025, 2026 (nếu có được chi)

Trên đây là Kế hoạch triển khai Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet

(IOE) cho học sinh trường TH Trưng Vương năm học 2025 - 2026.

Đề nghị Hiệu phó, tổ trưởng các tổ chuyên môn, GV tiếng Anh; GV Tin và

(GVCN) có liên quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện nếu có vướng mắc vui lòng liên hệ đồng chí Lê Thị Hoàng Anh để được hỗ

trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT Đắk Lắk;

- UBND phường Buôn Hồ;  (thay B/cáo)

- Hiệu Phó;

- Ban tổ chức IOE;

- Tổ trưởng CM, GV Anh; Tin (t/hiện);

- Thông báo Website;

- Zalo Official Account;

- Lưu:  VT, PHT (Wu_01b).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Dũng

4

		2025-11-24T10:06:37+0700

		2025-11-24T10:10:18+0700

		2025-11-24T10:10:18+0700

		2025-11-24T10:10:18+0700